Bekanntmachung



Sitzung des Umwelt- und Stadtentwicklungsausschusses der Stadt Neustadt am Rübenberge

Termin: Montag, 14.12.2015, 16:00 Uhr Ort: Sitzungssaal des Verwaltungs-

Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes Nienburger Straße 31,

31535 Neustadt a. Rbge.

Tagesordnung:

- Feststellung der ordnungsmäßigen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 16.03.2015
- 3. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 10.08.2015
- 4. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 16.11.2015
- Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- 6. Bebauungsplan Nr. 137 "Auf der Linde", beschleunigte 2. Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Satzungsbeschluss
- 7. Bebauungsplan Nr. 487 "Östlich der Laderholzer Straße", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Laderholz
 - Grundsatzbeschluss
- 8. Bebauungsplan Nr. 965 A "Questhorst 1. Bauabschnitt", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Bordenau
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Auslegungsbeschluss
- 9. Konzept seniorengerechtes Wohnen
 - Handlungsempfehlung und Leitlinie
- 10 . Konzept für eine nachhaltige Mobilität in Neustadt a. Rbge.
 - Entwurf einer Planungsvereinbarung über die Beseitigung und den Ersatz der Bahnübergänge "Fliegerstraße" und "Moordorfer Straße" in Poggenhagen durch eine Eisenbahnüberführung (Fußgängerund Radfahrer) und eine Straßenbrücke (Kfz-Verkehr)
- Straßenausbau Dudenser Straße im Rahmen der Dorferneuerung Mühlenfelder Land
- 12. Widmung von Straßen und Wegen nach dem Niedersächsischen Straßengesetz (NStrG) in Neustadt a. Rbge., Stadtteil Schneeren Teilwidmung der Straße "Beelsgarten" in der Gemarkung Schneeren

- Einziehung von Straßen und Wegen nach dem Niedersächsischen Straßengesetz (NStrG) im Gebiet der Stadt Neustadt a. Rbge.;
 - Einziehung eines Teilstückes der Wagnerstraße im Stadtteil Neustadt a. Rbge.
- Surfstrand Nordufer Steinhuder Meer; Unterhaltungsarbeiten und langfristige Perspektive
- 15. Fortschreibung des Bedarfsplans für die Ersatzbeschaffung von Fahrzeugen und technischer Ausstattung für das Sachgebiet Bauhof für die Jahre 2017 bis 2019
- 16. Bekanntgaben
- 17. Anfragen

STADT NEUSTADT A. RBGE. Der Bürgermeister In Vertretung Maic Schillack Erster Stadtrat